
Sm lou va E6 5 0 -S-6 7 / 2 0 2 4
o p ř eúčt ován í nák ladů  za dod áv k u  p i t né v ody , odv áděn í odp adn ích  vod  a sr ážk ov é v ody

Sm lu vn í st r an y

Spr áva železn ic, st át n í o r gan izace
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zapsáno v OR 
Kontaktní adresa:

Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1, Nové Město
70994234
CZ70994234
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Spr áva železn ic, st át n í o r g an izace,
Ob last n í ř ed i t e lst v í Úst í nad Labem
(dále jen OŘ Ústí nad Labem)
Železničářská 1386/ 31, 400 03 Ústí nad Labem 

Zastoupení:  . . .. . .  . . .. .. . . .  ... .. ..... ředitel OŘ Ústí nad Labem.
Bankovní spojení:  Česká národní banka v Ústí n.L.
Číslo účtu:  ... ... .. .. .. .. .. .. .. ..
zást u pce p ov ěř en ý  j ed n at  ve v ěcech  odb or n ý ch  a sm luvn ích :

.............  . ... . .. ........  . . . . . . .  . .....  . .....  . .....  . .  ........  ..........................................
( dále j en  „ Dod av at e l ” )

ČR -  Kr aj sk é ř ed i t e lst v í p ol icie Úst eck ého  k r aj e, o r g an izačn í složk a st át u

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupení:
Kontaktní osoba nájemce:  
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:

Lidické náměstí 9, PSČ 401 79 Ústí nad Labem
751 51 537
CZ75151537
......  . . . . . .  ...........  . . . . . ... . . .  . . . . . . . . .  ..............  ..............  .... .....  ...............  ....... 
 ........  .............  . . . . . . .  ...... ...... ......  . .  ........  ................................
Česká národní banka
........ .. .. .. .. .. ..
a64ai6n

( dále j en  „ Od běr at el " )
Př edm ět  sm lou v y

Předmětem této sm louvy je přeúčtování a úhrada nákladů Odběratele, za služby v oblast i dodávky vody a odvádění 
odpadních vod z vodovodní přípojky Dodavatele.

Míst o a zp ůsob  p lněn í

Správa železnic, s.o., Oblastní ředitelství (dále jen "  OŘ ") Ústí nad Labem je podle smluv uzavřených mezi SŽ, s.o., 
OŘ Ústí nad Labem a vodohospodářskou společností odběratelem pitné vody a je také plátcem nákladů za vodné, 
stočné a odvádění srážkových vod.

Jedná se o odběr vody a odvádění odpadních vod z těchto odběrných míst:

Ben ešov  nad Plou čn icí, Nádr ažn í 253
Dodavatel:  Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Přítkovská 1689/ 14, Trnovany, Teplice.
Evidenční číslo odběrného místa:  621000743 
Hlavní vodom ěr číslo:  57761

Sp ot ř eb a v od y  ú čt ována na zák lad ě sp o t ř eb y  p od r u žn éh o  vodom ěr u  číslo:
T 6 9 45 5 4 0 8 , 7 9399971  ( r ozdíl  st av ů) ;  S 76029867  
Počát ečn í st av :  6945 54 08  2 m3  

79399971  0 m3  
7 6029867  29 m 3

Podíl odběratele na vodném a stočném j e stanoven dle poměrového měřidla.
Číslo poměrového měřidla a stav je uveden na předávacím protokolu užívaných prostor. Protokol o předání prostor po podpisu obou 
sm luvních stran se stává součástí této smlouvy.

Strana 1 (celkem 3)



Ost at n í u j ed nán í

I . Rozú čt ov án í odběr u
1.1. Podle smluv uzavřených mezi Dodavatelem 
a vodohospodářskou společnost í je Dodavatel 
odběratelem pitné vody a je také plátcem nákladů 
za vodné, stočné a odvádění srážkových vod.
1.2. Rozúčtování pitné vody a odvádění 
odpadních vod je stanoveno poměrnou 
(procentuelní)  část í z celkového odebraného 
množství na hlavním vodoměru, který je
f akturačním. Poměr je stanoven buď dohodou, je 
měřen poměrovým měřidlem, nebo je stanoven na 
základě vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 
428/ 2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se provádí zákon č. 2 74/ 2 001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vyhláška č. 42 8/ 2 01 Sb.")  V 
případě, kdy není možné stanovit  procentuelní 
podíl, j e účtováno na základě pevně stanovených 
podílů v této smlouvě.
1.3. V případě poškození vodovodní sítě, kterou 
má Odběratel v užívání ( jedná se hlavně o 
protékaj ící záchody, umývadla, ohřívače vody, 
sprchy apod.) , budou vzniklé náklady na zvýšenou 
spot řebu vody účtovány Odběrateli. Zvýšené 
náklady za únik na hlavním vodovodním  řádu nese 
správce sítě.
1.4. Rozúčtování srážkové vody je stanoveno v 
procentuelním podílu podle velikost i pronajatých 
prostor všech Odběratelů. V případě, kdy není 
možné stanovit  procentuelní podíl, j e účtováno na 
základě pevně stanoveného podílu v této smlouvě.
I I . Pr áva a pov innost i  Dodavat ele
2.1. Dodavatel je oprávněn omezit  nebo přerušit  
dodávku vody :

• při provádění plánovaných oprav,
• z důvodů způsobených živelnými pohromami,
• při havárii na vodovodní sít i nebo v j iných 

případech vyvolaných provozní pot řebou,
• nevyhovuje- li zařízení Odběratele nebo způsob 

odběru předpisům tou měrou, že může ohrozit  
zdraví, bezpečnost  osob nebo majetek, 
popřípadě způsobit  mimořádný pokles nebo 
kolísání t laku u j iných Odběratelů,

• zabraň ujeli Odběratel Dodavateli v přístupu k 
měřícím zařízením (vztahuje se pro případ, kdy 
si zaj ist í samostatné měření podružnými 
měřidly) ,

• přenechá- li Odběratel vodu bez písemného 
souhlasu Dodavatele dalšímu uživateli,

• při omezování nebo j iné úpravě zásobování 
pitnou vodou vodohospodářskou společnost í,

• odebírá- li Odběratel vodu z j iného důvodu, než 
bylo sjednáno.

2 .2 . Dodavatel neodpovídá za škody, které 
vzniknou Odběrateli při přerušení dodávky vody z 
důvodů uvedených v bodě 2 .1., totéž plat í i pro 
kvalitu vody.

I I I . Práva a p ov innost i  Odb ěr at e le
3.1. Odběratel není oprávněn bez písemného 
souhlasu Dodavatele předávat vodu dalším 
odběratelům.
3.2. Odběratel bere na vědom í a souhlasí s t ím, že 
v případě poruchy na vodovodním  řádu Dodavatele 
nebude Dodavatel zaj išť ovat  náhradní zásobování 
vodou, totéž plat í i pro kvalitu vody.
3.3. Při ukončení odběru nebo přerušení odběru 
vody je Odběratel povinen písemně oznámit  toto 
Dodavateli nejpozděj i 30 dnů před vznikem těchto 
skutečností. Tato lhůta se netýká přerušení odběru 
z důvodu havárie.
3.4. Odběratel je povinen písemně a zároveň 
t e lefon ick y  na pohotovostní t e le fon n í číslo 
Dodavatele - OŘ Ústí nad Labem 725 747 511 
oznámit  jakékoliv skutečnost i týkaj ící se poškození 
vodovodní sítě, kterou má Odběratel v užívání.
3.5. Zároveň je Odběratel povinen Dodavateli 
písemně oznámit  jakékoliv změny, které by 
ovlivnily stanovení způsobu rozúčtování služeb.
3.6. Dále se Odběratel zavazuje, že v případě 
nevyklizení pronajatých prostor a jej ich řádného 
předání ve stanoveném termínu (k datu výpovědi, 
odstoupení, apod.)  a pokračuj ícím odběru vody, 
uhradí veškeré vzniklé náklady Dodavateli.
3.7. Odběratel bere na vědom í a je povinen 
dodržovat  podmínky pro odvádění odpadních vod, 
které j sou upraveny zákonem č. 2 5 4/ 2 001 Sb. o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) , ve znění pozdějších předpisů, dále 
zákonem č. 2 74/ 2 001 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích a prováděcí vyhláškou č. 42 8/ 2 001 
Sb. v platném znění.
3.8. Odpovědnost  za režim vypouštění odpadní 
vody nese vždy Odběratel. Odběratel nese veškeré 
sankce vyplývaj ící z porušení povinností daných 
legislat ivou k ochraně životního prostředí 
(znečištění vody a půdy, zacházení s látkami 
škodlivými vodám a j iným prot iprávním 
jednáním) .
3.9. Odběratel uhradí Dodavateli škody vzniklé mu 
úhradou sankcí za vypouštění nedovolených 
odpadních vod do vod povrchových nebo j iného 
odpadu ve vodě, pokud se prokáže souvislost  s 
vypouštěním odpadních vod Odběratelem.

I V. Cenová u j ed nán í
4.1. Odběratel bere na vědom í a je obeznámen s 
t ím, že fak t u r aci vodného, stočného a odvádění 
srážkových vod provádí Dodavatel, který bude 
účtovat  cenu danou vodohospodářskou 
společností.
4.2. Přeúčtování nákladů bude prováděno vždy na 
základě fak t u r ace od této vodohospodářské 
společnost i.
4.3. V případě, že Odběratel bude s úhradou v 
prodlení delším 30 dnů, je Dodavatel oprávněn 
dodávku vody přerušit  a odstoupit  od této 
smlouvy. Odběratel je srozuměn s t ím, že 
v případě odstoupení od této sm louvy je Dodavatel 
oprávněn ukončit  nájemní vztah založený nájemní 
smlouvou uzavřenou mezi Dodavatelem a

Strana 2 (celkem 3)



Odběratelem, j íž předmětem je pronájem prostor, 
pro který je mj. dodávka vody dle této smlouvy 
zaj išť ována . Splatnost  faktur je uvedena na 
vystavené f  aktuře od Dodavatele. Odběratel je 
povinen za každý den prodlení Dodavateli zaplat it  
z dlužné částky úrok z prodlení ve výši stanovené 
platnými právními předpisy.
V. Záv ěr ečná u st an ov en í
5.1. Smluvní strany se zavazuj í včas se vzájemně 
inf ormovat  o nastalých změnách v souladu s 
předmětem této smlouvy. Obě smluvní strany 
prohlašuj í podmínky touto smlouvou dané, za 
závazné a zavazuj ící se k právům a povinnostem z 
nich vyplývaj ících.
5.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato 
smlouva nabývá platnost i okamžikem podpisu 
poslední ze smluvních stran. Je- li Smlouva 
uveřejň ována v regist ru smluv, nabývá účinnost i 
dnem uveřejnění v regist ru smluv, j inak  je účinná 
od okamžiku uzavření. Smluvní st rany souhlasně 
prohlašuj í, že se podmínkami sjednanými v této 
smlouvě řídí j iž od 1.1.2024. Smlouva pozbývá 
platnost i a účinnost i řádným ukončením 
příslušného nájemního vztahu s Dodavatelem.
5.3. Jakékoli změny a doplň ky této sm louvy je 
možné provést pouze po předchozí dohodě obou 
smluvních stran a to ve f o r m ě  písemných dodatků, 
př ičemž k platnost i a účinnost i změn smlouvy je 
nezbytná písemná f o r m a  a podpis oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. Poté se stávaj í 
nedílnou součást í této smlouvy.
5.4. Ukončení platnost i a účinnost i smlouvy může 
být provedeno dohodou sm luvních stran nebo 
výpovědí jedné smluvní strany. Výpověď musí mít 
písemnou f o r m u  a musí být  doručena druhé 
smluvní straně. Výpovědní doba je jednom ěsíční a 
počíná běžet  prvním dnem měsíce následuj ícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Pro 
účely doručování se použij í adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy, v případě nedoručitelnost i 
zásilky na shora uvedené adresy, se použij í adresy 
z veřejného rejstříku.
5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva podléhá uveřejnění v regist ru smluv podle 
zákona č. 340/ 2 015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnost i některých smluv, uveřej ňování těchto 
smluv a o regist ru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „  ZRS") a současně souhlasí se

Ústí nad Labem dne:

za^ ° davat ........  ... ..  .... ..  ..... .... . 
25.01.2024 11: 34 
Na základě pověření

. . . . . .  . . . . . . . . .  .......... 
ředitel OŘ Ústí nad Labem

zveřejněním údajů o ident if ikaci sm luvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.
5.6. Zaslání sm louvy správci regist ru smluv k 
uveřejnění v regist ru smluv za j išťu j e  obvykle 
SŽDC. Nebude-li tato smlouva zaslána k 
uveřejnění a/ nebo uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran 
oprávněna požadovat  po druhé sm luvní straně 
náhradu škody ani j iné újmy, která by j í v této 
souvislost i vznikla nebo vzniknout  mohla.
5.7. Sm luvní strany výslovně prohlašuj í, že údaje 
a další skutečnost i uvedené v této smlouvě, vyjma 
část í označených ve smyslu následuj ícího odstavce 
této smlouvy, nepovažuj í za obchodní tajem ství ve 
smyslu ustanovení § 5 04 zákona č. 89/ 2 012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „  obchodní tajemství") , a že se nejedná 
ani o in for m ace,  které nemohou být  v registru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst.
1 ZRS.
5.8. Osoby uzavíraj ící tuto smlouvu za smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které j sou uvedeny v této smlouvě, spolu 
se smlouvou v regist ru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou.
5.9. Odběratel prohlašuje, že souhlasí s t ím, aby 
dodavatel použil j eho osobní údaje v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady
2 016/ 679 ( GDPR)  a souvisej ící vnit rostátní právní 
úpravou pro účely sepsání této sm louvy a jej í 
zpracování v systému SAP a zaj ištění řádného 
plnění práv a povinnost í plynoucích z uzavřeného 
sm luvního vztahu.
5.10. Obě smluvní strany prohlašuj í, že se 
seznámily s obsahem této sm louvy a zároveň 
prohlašuj í, že byla uzavřena na základě vzájemné 
svobodné a pravé vůle obou stran, nikoliv v t ísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek.
5.11. Ostatní závazkové vztahy, v této smlouvě 
výslovně neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními z.č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.
5.12. Smlouva je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž každý má platnost  originálu. 
Každá ze stran obdrží jeden stejnopis. Stejným 
pravidlem se řídí i sestavení případných dodatků.

V ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . dne:
za odběratele:

......  . . . . . .  ...........  . . . . . . . . .
ředitel Krajského ředitelství Policie Ústeckého
kraje

Tato smlouva byla uveřejněna prost řednictvím regist ru smluv dne
......................................................................................................................................

13.01.202413:51:07
Dig it áln ě p odepsal:

. . . . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . .  
PO LI CI E Č ES K É  R EPU B LI K Y

Strana 3 (celkem 3)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4324698

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a15eeed4-71f8-498c-bac4-878053d7f449

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jitka KUNEŠOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.01.2024 13:33:01


